SEMANÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Botucatu

Lei Nº 3.059, de 28 de dezembro de 1990 Botucatu, 03 de agosto de 2000 - ANO X - Nº 543

PORTARIA Nº 13.611
                   de 28 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Processo nº 07.715/00;

R  E  S  O  L  V  E :

I - TORNAR SEM EFEITO, a transferência da servidora
MAGALI APARECIDA LEITE PENTEADO CHAGURI
(3636), do emprego de Professor I, sob regime C.L.T.,
lotada na Divisão de Ensino Fundamental para o emprego
de Professor de Educação Infantil, sob regime C.L.T., lotada
na Divisão de Educação Infantil e Especial, feita através
da Portaria nº 13.532 de 28/07/00.

II – TRANSFERIR, a servidora MAGALI APARECIDA
LEITE PENTEADO CHAGURI (3636) do emprego de
Professor I, NM-2, sob regime C.LT., lotada na Divisão de
Ensino Municipal para o emprego de Professor de Ensino
Fundamental, NM-5, sob regime C.L.T., lotada na Divisão
de Ensino Fundamental e Supletivo.

 Botucatu, 28 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro
de Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos
28 de Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO
ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.613
de 28 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Processo nº 07.717/00;

R  E  S  O  L  V  E :

I - TORNAR SEM EFEITO,  a transferência da servidora
MARGARETE ALVES BRAVIN (3215) do emprego de Pro-
fessor I, NM-2, sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensi-
no Municipal para o emprego de Professor de Ensino Funda-
mental, NM-5, sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensi-
no Fundamental e Supletivo, através da Portaria nº 13.536 de
15/06/00.

II - TRANSFERIR,  a servidora MARGARETE ALVES
BRAVIN (3215) do emprego de Professor I, NM-2, sob
regime C.LT., lotada na Divisão de Ensino Municipal para
o emprego de Professor de Educação Infantil, NM-2, sob
regime C.L.T., lotada na Divisão de Educação Infantil e
Especial.
                Botucatu, 28 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 28 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.612
de 28 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Processo nº 07.717/00;

R  E  S  O  L  V  E :

I - TORNAR SEM EFEITO , a transferência da servidora
LUCIANA DO ROSÁRIO LUCIANO BATISTA (3236)
do emprego de Professor I, sob regime C.L.T., lotada na
Divisão de Ensino Municipal para o emprego de Professor
de Educação Infantil, sob regime C.L.T., lotada na Divi-
são de Educação Infantil e Especial, através da Portaria nº
13.527 de 15/06/00.

II - TRANSFERIR,  a servidora LUCIANA DO ROSÁ-
RIO LUCIANO BATISTA (3236) do emprego de Profes-
sor I, NM-2, sob regime C.LT., lotada na Divisão de Ensi-
no Municipal para o emprego de Professor de Ensino Fun-
damental, NM-5, sob regime C.L.T., lotada na Divisão de
Ensino Fundamental e Supletivo.
                Botucatu, 28 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro
de Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos
28 de Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMI-
NISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

Praça Prof. Pedro Torres, 100   -   Cep 18600-900
www.prefeiturabotucatu.com.br  -  e-mail: spd@prefeiturabotucatu.com.br

SEMANÁRIO OFICIAL (543)                              03  DE AGOSTO DE 2000                          PAG. 02

PORTARIA Nº 13.614
de 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado pela servidora através do
Processo nº 07.636/00;

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, a servidora ROSEMARY KILINSKAS
COSTA COIMBRA (2886) Auxiliar de Enfermagem, NB-
3 "B", sob regime C.L.T., lotada na Seção de Centro de
Saúde para prestar serviços por 61 (sessenta e um) dias no
período de 31/07/00 a 29/09/00, junto ao CMS César Neto.
                Botucatu, 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 31 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

TEADO CHAGURI (3636) Professor de Ensino Funda-
mental, NM-5 "A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão
de Ensino Fundamental e Supletivo,  da 2ª série "C" - tarde
do EMEF "Angelino de Oliveira" para a 4ª série "A" - ma-
nhã - EMEFEI do Jardim Flamboyant.
                Botucatu, 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro
de Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos
31 de Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMI-
NISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.615
de 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado pela servidora em sessão
de Atribuição de Aulas, informado através do Processo nº
07.615/00;

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir desta data, a prestação de servi-
ços da servidora ANDRÉIA CRISTINA INOCENTI PIN-
TO (3567) Professor de Ensino Fundamental, NM-5 "A",
sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Funda-
mental e Supletivo,  da 4ª série "A" - manhã - EMEFEI do
Jardim Flamboyant para a 2ª série "C" - tarde do EMEF
"Angelino de Oliveira".
                Botucatu, 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro
de Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos
31 de Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMI-
NISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.616
de 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado pela servidora em sessão de
Atribuição de Aulas, informado através do Processo nº 07.615/
00;

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir desta data, a prestação de servi-
ços da servidora MAGALI APARECIDA LEITE PEN-

PORTARIA Nº 13.620
de 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado pela Secretaria Munici-
pal de Educação, através do Processo nº 07.788/00;

R  E  S  O  L  V  E :

I - TORNAR SEM EFEITO, a transferência da servidora
MARIA ONDINA MACHADO DE OLIVEIRA (2437)
do emprego de Professor I, NM-2, sob regime C.L.T., lotada
na Divisão de Ensino Municipal para o emprego de Pro-
fessor de Ensino Fundamental, NM-5, sob regime C.L.T.,
lotada na Divisão de Ensino Fundamental e Supletivo, atra-
vés da Portaria nº 13.536 de 15/06/00.
II - TRANSFERIR, a servidora MARIA ONDINA MA-
CHADO DE OLIVEIRA (2437) do emprego de Professor
I, NM-2, sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino
Municipal para o emprego de Professor de Educação In-
fantil, NM-2, sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Edu-
cação Infantil e Especial.
                  Botucatu, 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro
de Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos
31 de Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMI-
NISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.621
de 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado pela Secretaria Munici-
pal de Educação, através do Processo nº 07.751/00;

R  E  S  O  L  V  E :

I - TORNAR SEM EFEITO, a transferência da servidora SEL-
MA MARIA MEGID BERNARDO (2337) do emprego de Pro-
fessor I, NM-2, sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensi-
no Municipal para o emprego de Professor de Ensino Funda-
mental, NM-5, sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensi-
no Fundamental e Supletivo, através da Portaria nº 13.537 de
15/06/00.

SEMANÁRIO OFICIAL (543)                             03 DE AGOSTO DE 2000                           PAG. 03

II - TRANSFERIR, a servidora SELMA MARIA MEGID
BERNARDO (2337) do emprego de Professor I, NM-2,
sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Municipal
para o emprego de Professor de Educação Infantil, NM-2,
sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Educação Infantil
e Especial.
                  Botucatu, 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro
de Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos
31 de Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMI-
NISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.622
de 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado pela Secretaria Munici-
pal de Educação, através do Processo nº 07.746/00,

R  E  S  O  L  V  E :

I - TORNAR SEM EFEITO,  o item IIII da Portaria nº
13.476 de 15/06/00, que designou a servidora ROSANA
APARECIDA GARCIA BRAGA (2779) Professor de
Educação Infantil, NM-2 "D", lotada na Divisão de Edu-
cação Infantil e Especial para responder pela função em
comissão de Diretor Escolar I.
II - DESIGNAR, servidora a ROSANA APARECIDA
GARCIA BRAGA  (2779) Professor de Educação Infan-
til, NM-2 "D", lotada na Divisão de Educação Infantil e
Especial para responder pela função de Diretor Escolar,
NS-4 "A", por motivo de vacância, lotada na Divisão de
Educação Infantil e Especial prestando serviços junto ao
CEI "Profª. Luiza de Campos Avelar Pires"- Lavapés, nos
termos do artigo 39 da Lei Complementar nº 001/90 alte-
rado pelo artigo 2º da Lei Complementar nº 014/91.
                   Botucatu, 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro
de Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos
31 de Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMI-
NISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.623
de 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado pela Secretaria Municipal
de Educação, através do Processo nº 07.749/00;

R  E  S  O  L  V  E :

I - TORNAR SEM EFEITO, a transferência da servidora
ELIANE BICUDO GUERRA CHIAMENTE (2310) do em-
prego de Professor I, NM-2 "F", lotada na Divisão de Ensino
Fundamental, NM-5 "F", lotada na Divisão de Ensino Fun-
damental e Supletivo, através da Portaria nº 13.471 de 15/06/
00.

II - TRANSFERIR, a servidora ELIANE BICUDO GUER-
RA CHIAMENTE (2310) do emprego de Professor I, NM-2
"F", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Munici-
pal para o emprego de Professor de Educação Infantil, NM-2
"F", lotada na Divisão de Educação Infantil e Especial.
                  Botucatu, 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 31 de Julho de
2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.624
de 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado pela Secretaria Municipal
de Educação, através do Processo nº 07.749/00;

R  E  S  O  L  V  E :

I - TORNAR SEM EFEITO, a transferência da servidora
EDILEINE FERNANDES HENRIQUE DE CAMPOS
(2495) do emprego de Professor I, NM-2 "E", lotada na Divi-
são de Ensino Fundamental, NM-5 "E", lotada na Divisão de
Ensino Fundamental e Supletivo, através do item I da Porta-
ria nº 13.473 de 15/06/00.
II - TRANSFERIR, a servidora EDILEINE FERNANDES
HENRIQUE DE CAMPOS (2495) do emprego de Professor I,
NM-2 "E", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Muni-
cipal para o emprego de Professor de Educação Infantil, NM-2
"E", lotada na Divisão de Educação Infantil e Especial.
                  Botucatu, 31 de Julho de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 31 de
Julho de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.625
de 02 de Agosto de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº
07.576/00, e despacho exarado às fls. 4 do respectivo pro-
cesso,

R  E  S  O  L  V  E :

CONCEDER, ao servidor ANTONIO CARLOS NUNES
ALVARENGA (1548) Chefe da Seção de Patrimônio, NM-
4 "F", lotado na Seção de Patrimônio, 45 (quarenta e cin-
co) dias de Licença Prêmio, a partir de 07/08/00, referente

SEMANÁRIO OFICIAL (543)                             03 DE AGOSTO DE 2000                           PAG. 04

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

ao período aquisitivo de 25/02/80 a 05/03/85, nos termos
da Lei Complementar 2564/86.
               Botucatu, 02 de Agosto de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro
de Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos
02 de Agosto de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMI-
NISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.626
de 03 de Agosto de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 37º lugar
no Concurso Público, realizado através do Processo nº
06.997/99 em apenso os processos nº 07.135/99; 09.152/
99 e 09.200/99, homologado em 26/08/99,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº
07.615/00; e

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. SIMONE
DELEVEDOVE FÁVERO   (3695) no emprego de Pro-
fessor de Ensino Fundamental, NM-5 "A", sob regime
C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Fundamental e Suple-
tivo, prestando serviços junto à 3ª e 4ª série da EMEF do
Bairro de Anhumas.
               Botucatu, 03 de Agosto de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro
de Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos
03 de Agosto de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMI-
NISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 07/
08/2000 ÀS 09:00 HORAS, O (s)  SEGUINTE  (s)  CLAS-
SIFICADO (s) EM CONCURSO PÚBLICO:-

PROFESSOR I- ( PRÉ - ESCOLA )

CLAS.:       NOME:-

33º LUGAR    SOELI APARECIDA COELHO
34º LUGAR    MARIA HELENA R. PARENTE
35ºLUGAR     CIBELECRISTINA B. CERANTO
36º LUGAR    JOSELAINE CARLA PIVA CORREA
37º LUGAR    ELISANGELA DANIELE GARCIA

38º LUGAR    SIMONE CAROLINA P. CARREIRA
Botucatu, 03 de Agosto de 2.000

JOSÉ ANTONIO BOMNOME
Chefe da Seção de Pessoal-Substituto

"  V  I  S  T  O  "

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS
Chefe da Divisão Administrativa

OBSERVAÇÃO: O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ
CONSIDERADO COMO DESISTÊNCIA A VAGA QUE
CONCORREU ATRAVÉS DO PROCESSO SELETIVO DE
CONCURSO PÚBLICO.

NOTA:-   AS VAGAS OFERECIDAS NESTA CONVOCA-
ÇÃO SÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO E POR
PRAZO DETERMINADO.

SIPAT 2000

A Prefeitura Municipal de Botucatu, através da
união  CIPA/Secretaria Municipal da Administração e
SESMT, estarão promovendo a 2ª Semana Interna de
Prevenção de Acidentes no Trabalho (SIPAT); a realizar-
se nos dias 21 à 25/08/00, na sede da OAB (ao lado do
Cine Nelli), com a seguinte programação:-

Higiene Bucal – 21/08 – 14:00 hs.
- Dr. Jodemar Catharine – Dentista.

Alcoolismo no trabalho – 22/08 – 14:00hs.
- Francisco L. Pires de Campos
- Jabs Martins dos Santos

- Acidentes no Lar – 23/08 – 14:00 hs.
- Capitão José Guerxis de Aguiar – Corpo de Bombeiros

de Botucatu

         Animais Peçonhentos  - 24/08 – 14:00 hs.
- Dr. André Luiz Cherubini – Médico Veterinário
- Dr. Thomaz Henrique Barrella – Biólogo

Cuidar de Si Mesmo: Fonte de Contentamento e
Poder Pessoal  - 25/08 – 14:00 hs.

- Maria Bernadete Francisco Scolastici – Assistente
Social e Psicodramatista e Terapêutica Sistêmica  de
Casal e Família

OBS:- O Funcionário Público Municipal que comparecer
à qualquer uma das palestras receberá  ½ ponto na
qualificação funcional.